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Hundrastgård mellan Sätra och Skärholmen i 
närheten av Gillsätragränd samt inhägnande av 
hundbadet i Sätrastrandsbadet

- Svar på medborgarförslag

Förslag till beslut
Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och 
lämnar det som svar på medborgarförslagen. 

Sammanfattning
Det har kommit in tre medborgarförslag till Skärholmens 
stadsdelsnämnd som berör inhägnande av hundrastplatser inom 
Sätraskogens naturreservat.

Förvaltningen är positiv till inhägnande av hundrastområdet vid 
Skärholmsbäcken samt av inhägnande av hundbadet vid 
Sätrastrandsbadet. Förvaltningen ansöker om trygghetsmedel för att 
kunna genomföra investeringarna, under förutsättning att nämnden 
godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande.

Bakgrund
Tre medborgarförslag som berör inhägnande av två hundrastplatser 
inom Sätraskogens naturreservat har kommit in till Skärholmens 
stadsdelsnämnd. 

Den 19 december inkom ett medborgarförslag om hundrastgård 
mellan Sätra och Skärholmen. 

Den 23 maj 2019 inkom ett medborgarförslag om att inhägna 
hundbadet på Sätrastrandsbadet. Förvaltningen besvarade 
medborgarförslaget (Dnr SKHLM 2019/387). Skärholmens 
stadsdelsnämnd avslog förvaltningens förslag och beslöt under 
nämndsammanträdet 19 december 2019 att återremittera 
medborgarförslaget till förvaltningen. 

Den 19 december 2019 inkom ett medborgarförslag angående lösa 
hundar på Sätrastrandsbadet. 
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Ärendets beredning
Ärendet har beretts inom avdelningen Stadsutveckling och 
medborgarservice. 

Ärendet

Förslagen
Stadsdelsnämnden tog den 23 maj 2019 emot ett medborgarförslag 
om att hägna in hundbadplatsen vid Sätrastrandsbadet med ett 
stängsel som sträcker sig från strandkanten och uppför klipporna till 
Skärholmens strandstig. Det inhägnade området föreslås inkludera 
så mycket som möjligt av stranden, klipporna och de buskar som 
idag hör till hundrastplatsen. Grindar föreslås placeras vid 
Skärholmens strandstig samt vid strandkanten. Förslaget innefattar 
även tydligare skyltning för att bättre signalera att området är avsett 
för rastning av hundar. Förslagsställaren lyfter att det ibland uppstår 
incidenter då hundrädda personer eller personer som inte förväntar 
sig att det ska finnas hundar i området blir förvånade över att det 
finns lösa hundar vid den delen av badet. 

Inför stadsdelsnämdsmötet den 19 december 2019 inkom ett 
medskick till nämnden där förslagställarna ställde sig positiva till 
medborgarförslaget kring inhägnande av hundbadet i 
Sätrastrandsbadet. Förslagsställarna ställde sig positiva till förslaget 
att hundbadet inhägnas eftersom de har upplevt att koppeltvånget på 
Sätrastrandsbadet inte efterlevs och att det är problem med lösa 
hundar på hela badet. De önskar att stadsdelsnämnden beslutar om 
åtgärder som effektivt separererar hundbadet från resten av stranden 
genom att sätta upp tydligare skyltning, sätta dit stängsel på land 
men även med linor i sjön som skiljer baden åt även i vattnet, 
alternativt flytta hela hundrastplatsen längre bort från stranden. 

Den 19 december inkom ett medborgarförslag till Skärholmens 
stadsdelsnämnd som också berör ett inhägnande av en 
hundrastplats. Förslagsställaren föreslår att det befintliga 
hundrastområdet vid Skärholmsbäcken, området mellan 
Gillsätragränd och Skärholmens kolonilotter, inhägnas och görs om 
till en hundrastgård. Förslagsställaren skriver att hundrastgården i 
Bredäng passar bäst för mindre hundraser samt att 
hundrastområdena inte passar för hundar som av olika anledningar 
inte går att släppa lösa. En hundrastgård skulle passa bättre för 
hundar med behov av stora ytor för rörelse och träning under hela 
året.  
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Förvaltningens synpunkter och förslag

Hundrastgård och hundrastområde
Det finns två typer av hundrastplatser: hundrastgård och 
hundrastområde. En hundrastgård är ett inhägnat rastområde med 
gräs- eller grusunderlag. Här får hunden släppas lös. 
Hundrastgårdarna är tydligt markerade med skyltar. Ett 
hundrastområde är ett rastområde som inte är inhägnat. Det är en 
öppen yta, ofta en del av en park eller som i Skärholmen, ett 
naturområde. Hunden får släppas lös, under förutsättning att 
hundägaren har den under uppsikt och att den kommer när den blir 
kallad på. Enligt Stockholms lokala ordningsföreskrifter råder det 
koppeltvång som innebär att hunden alltid ska hållas kopplad på 
offentlig plats. Koppeltvånget gäller inte på de hundrastplatser som 
kommunen anordnat. Tikar som löper får dock endast springa fritt i 
inhägnade hundrastgårdar. Under perioden 1 mars–20 augusti är det 
också många vilda djur som får ungar. Under denna period bör 
hundägare vara särskilt noga med att ha tillsyn över sin hund ute i 
naturen, för att inte störa. Hundar får heller inte vistas inom vissa 
områden, till exempel på de flesta badplatser. Det är alltid 
hundägaren som ansvarar för att se till att hunden inte orsakar skada 
eller obehag för andra. De allmänna lokala ordningsföreskrifterna i 
Stockholm som berör hundar gäller dock inte för inte för ledarhund 
för synskadad person, servicehund- och signalhund försedd 
med tjänstetäcke eller för polishund i tjänst.

Inom Skärholmens stadsdelsnämndsområde finns det fem olika 
hundrastplatser varav tre är hundrastområden, ett är hundrastgård 
och ett är hundbad. Samtliga hundrastplatser befinner sig inom 
Sätraskogens naturreservat. 

Skärholmsbäcken 
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Skärholmsbäcken är ett hundrastområde, mellan området 
Gillsätragränd och Skärholmens koloniområde.

Borgmästare skyttes park 

Hundrastområdet ligger mellan Borgmästare skyttes park och 
Sätrastrandsbadet. 

Varpaängen 

Varpaängen är ett hundrastområde norr om Sätra varv. 

Bredängs hundrastgård
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Bredängs hundrastgård är en inhägnad hundrastplats i Bredäng 
bredvid Bredängs camping. 

Hundbad vid Sätrastrandsbadet

Hundbadet vid Sätrastrandsbadet ligger i den nordligaste delen av 
stranden och är bland annat tillgänglig via stranden och 
Skärholmens strandstig. 

Alla åtgärder i den offentliga miljön har en inverkan på hur platser 
och rum i staden upplevs och används av dess invånare och 
besökare. Åtgärderna i detta ärende innefattar inhägnande av 
relativt stora ytor i den offentliga miljön. Ofta uppfattas inhägnade 
platser som utestängande eller inte offentliga vilket kan påverka 
upplevelsen av ett område. I detta fall gör förvaltningen dock 
bedömningen att inhägnande av hundrastplatserna kan ha en positiv 
effekt eftersom det kan minska konfliktytor i mötena mellan 
hundägare och övriga besökare, vilket antas leda till att fler 
målgrupper väljer att vistas i naturområdet. 

Vidare har förvaltningen gjort bedömningen att det finns ett behov 
och stor efterfrågan från både hundägare och icke hundägare av 
inhägnande hundrastplatser och att de inkomna förslagen inte 
utestänger allmänheten. Vidare bedömer förvaltningen att de 
utpekande områdena inte kommer att bli alltför slitna och därmed 
innebära stora omkostnader i drift eller underhåll. Dessa två 
förutsättningar är särskilt viktiga för att beviljas tillstånd enligt 
naturreservatets föreskrifter. Stadsbyggnadskontoret är den 
myndighet som beviljar eller avslår tillstånd, miljöförvaltningen är 
tillsynsmyndighet som kontrollerar att både stadsbyggnadskontoret 
och stadsdelsförvaltningen följer miljöbalkens och reservatets regler 
och de får alla ansökningar om tillstånd på remiss. Enligt 
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naturreservatets föreskrifter och paragraf A5 gäller att uppsättning 
av stängsel, med undantag av stängsel för betesdjur, kräver tillstånd. 

Investeringar i anläggning av stängsel och bojanordning i vattnet, 
som markerar gränsen mellan hundbadet och resten av badet, 
innebär kostnader som uppskattas hamna runt 600 000 kronor. 

Inhägnat hundbad 
Sätrastrandsbadet

Lina i vattnet med bojor och 
stängsel från strandkanten och 
runt hela området med grind vid 
Skärholmens strandstig

200 000 
kronor

Hundrastgård vid 
Skärholmsbäcken

Stängsel och belysning 400 000 
kronor

Förvaltningen ställer sig positiv till inhägnande av hundbadplatsen i 
Sätrastrandsbadet samt av hundrastområdet vid Skärholmsbäcken. 
Dock finns det inte utrymme i budget 2020 för investering av 
stängsel för hundrastplatserna. Förvaltningen ansöker därför om 
trygghetsmedel för att kunna genomföra investeringarna, under 
förutsättning att nämnden godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande. 

Jämställdhetsanalys
Vid planering och investeringar av åtgärder i utomhusmiljöer är det 
viktigt att beakta barnrätts- samt jämställdhetsperspektiven. 
Generellt sett rör sig kvinnor och flickor i mindre utsträckning än 
män och pojkar ute i stadens offentliga rum och skogsområden. Ett 
sätt att få fler målgrupper att ta plats i stadsdelsnämndområdets 
olika rekreativa naturområden är att skapa målpunkter som lockar 
fler Skärholmsbor och besökare till Sätraskogen. Inhägnade 
hundrastgårdar med tydlig skyltning i naturreservatet kan leda till 
att fler hundägare väljer att ta hundpromenader till dessa platser. En 
ökad rörelse till och från dessa skogsområden kan också leda till att 
fler kvinnor och flickor upplever naturreservatet som en trygg plats 
att vistas på och väljer att besöka det i större utsträckning än idag. 

Patrik Åhnberg Sara Heppling Trygg
Stadsdelsdirektör Avdelningschef

Bilagor
1. Medborgarförslag hundrastgård Skärholmsbäcken
2. Medborgarförslag stängsla in hundbadet i Sätrastrandsbadet
3. Svar medborgarförslag stängsla in hundbadet i 

Sätrastrandsbadet



Tjänsteutlåtande
Dnr SKHLM 2019/946

Sida 7 (7)

Skärholmens stadsdelsförvaltning
Stab

Bodholmsplan 2, 127 26 Skärholmen
Box 503
127 26 Skärholmen
Växel 08-508 24 000
Fax 
skarholmen@stockholm.se
stockholm.se

4. Medborgarförslag om att tydligt markera gränsen mellan 
stranden och hundrastplatsen.
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